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Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabór wniosków do programu dotacyjnego SYNERGIE, będącego

częścią kulturalnego programu Prezydencji Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej.

Prezydencja przypada na okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2025 roku, a sam program ma na celu

promowanie idei europejskich poprzez działania kulturalne w przestrzeniach wspólnych. Dodatkowo,

program wspiera realizację priorytetów Polskiej Prezydencji w Radzie UE, takich jak solidaryzm

społeczny, wspólnota oraz aktywizacja młodzieży i seniorów, zgodnie z ideą UNESCO „nikt nie

pozostaje w tyle”.

Program SYNERGIE ma na celu wspieranie projektów kulturalnych, które angażują społeczności

lokalne, promując ich przynależność do Unii Europejskiej oraz propagując prawa podstawowe UE. W

ramach programu realizowane będą działania uwzględniające udział partnerów zagranicznych,

wywodzących się z państw członkowskich UE, EFTA oraz państw kandydujących do Unii, którzy mają

wzbogacić te projekty swoją perspektywą.

SYNERGIE ma na celu organizację projektów o wymiarze lokalnym, które wzmacniają poczucie

wspólnoty i promują wartości europejskie. Wsparciem objęte będą:

Wydarzenia artystyczne – koncerty, spektakle, wystawy, happeningi, którym mogą towarzyszyć

warsztaty i inne działania edukacyjno-animacyjne, z możliwym udziałem młodych twórców z

Polski oraz innych krajów europejskich.

Projekty międzypokoleniowe – zadania edukacyjno-animacyjne, integrujące społeczności lokalne,

zwieńczone wydarzeniami artystycznymi, takimi jak koncerty czy wystawy, z możliwym

udziałem młodych twórców.

Rezydencje artystyczne – młodzi twórcy z Polski oraz innych krajów europejskich będą

realizować projekty artystyczne ze społecznościami lokalnymi, zakończone wspólną prezentacją

efektów.

Do programu mogą zgłaszać się:

Samorządowe instytucje kultury, z wyjątkiem tych współprowadzonych przez ministra kultury i

dziedzictwa narodowego.

Organizacje pozarządowe.

Na realizację programu SYNERGIE przewidziano 5 mln zł. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o

dofinansowanie w wysokości od 25 000 do 100 000 zł. Zadania realizowane w ramach programu muszą

zostać zrealizowane w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2025 roku.

Aby złożyć wniosek, należy utworzyć konto w systemie obsługi programów dotacyjnych NCK,

dostępnym na stronie: www.sop.nck.pl. Wnioski można składać wyłącznie w formie elektronicznej do 4

listopada 2024 roku. Na tym etapie nie są wymagane żadne dokumenty papierowe.

Program SYNERGIE stanowi ważną inicjatywę w ramach polskiej Prezydencji w Radzie UE,

wspierającą kulturę, integrację międzynarodową i budowanie solidarności społecznej.
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